(Rota): Sanctus Petrus, Sanctus Paulus. Alexander papa III. Fac
mecum Domine signum in bonum.

Ego Alexander catholice ecclesie episcopus. BENE VALETE.

Datum Anagnie VIII° idus decembris.
Tumbo II, fol. 6 r.

8

A. 1118, Julio 29. Urraca y Alfonso VII

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT DOMNA URRACA ET FILIUS EIUS REX DOMNUS
ADEFONSUS DOMNO VERE(MUNDO> ET FRATRI EIUS COMITI FERNANDO DE TERRA

SUPERADO!

1

[Christus] Ego Urracha regina Hispanie, bone memorie regis domni
Adefonsi filia, una cum filio meo rege Adefonso, comitis Raimundi filio,
uobis Uermudo Petri et fratri uestro Fernando Petri, damus monasterium
de Superaddo, quod iacet inter Montem Rosum et terram de Spelunca,
quod prefuit auus meus Fredenandus rex et uxor eius regina domna
Sancia de auo uestro Segeredo Aluiti et de uxore sua Adosinda Arie
uiolenter sine omni directo, et damus uobis supradictum monasterium
per hanc scripturam donationis, ut eum ulterius habeatis hereditario iure.
Et hoc facimus pro bono seruitio et maxima fidelitate quam nobis sem-
per exhibuistis, uidentes nos uos iniuste amisisse. Et damus uobis illud
supradictum per suos cautos et terminos antiquos, sicuti tenuit auus
uester Segeredus cum omnibus adiunctionibus, uidelicet, cum omnibus
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monasteriis, parrochiis et laicalibus, uillis et hominibus suis, per ubi
suam hereditatem potueritis inuenire, per montes heremos et populatos,
per penas heremas et populatas, et cum sua criatione, seruos et ancillas,
exceptis quibusdam mediam de Caneda et infantadigo de Pistomarcos.
Et hoc tenore damus uobis ad faciendum quod uestra extiterit uoluntas,
donandi, uendendi, cambiandi, uos et filii uestri et omnis posteritas
uestra, euo perhenni. Si uero aliquis horno contra hoc donum nostrum
ad irrumpedum uenerit, et hanc cartam infringere temptauerit, sit excom-
municatus et cum luda Domini traditore in inferno cruciatus et hoc
nostrum donum semper maneat firmum.

Era millesima C. L. via et quot 11110 kalendas augusti.
Regnante Urracha regina in Legione et in Castela, hanc cartam quam

fieni iussi( t ) cf.
Filius eius rex Adefonsus quod dedit eodem modo confirmat.
Petrus Froile comes in Galletia cf., Rodericus Uelaci comes cf., Gu-

tier comes cf., Adefonsus comes cf., Petrus Gundisalui comes cf., Suarius
Uermudi comes cf., Gundisaluus Pelagii cf., Petrus Didaci confirmat,
Didacus beati Iacobi episcopus cf., Munio Uallebriensis episcopus con-
firmat.

Et pro regali robore damus nos Uermudus et Fernandus unum canem
nomine Ulgario et unum uenabulum uobis rege Adefonso, qui sunt
quingentorum solidorum ualentes.

Tumbo II, fol. 6 v.

9

A. 1135, Mayo 29. Alfonso VII

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT IMPERATOR DOMNUS ADEFONSUS COMIT1
DOMNO FERNANDO ET FRATRI EIUS UEREMUNDO PETRI DE COMMISSO

TERRE SUPERADDI

II

[Christus] In Dei nomine. Ego Adefonsus gratia Dei Hyspanie impe-
rator, uobis comiti domno Fernando et fratri uestro Uermudo Petri, facio
cartam donationis de hereditatibus que fuerunt de parentibus uestris et
postea deuenerunt in nostro regalengo, quia omnis bonus horno debet
esse memor suscepti beneficii et remunerator percepti seruicii. Ideo ego
Adefonsus Yspanie imperator, propter beneficium et seruitium patris
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uestri et pro uestro seruitio quod mihi fecistis et facturi estis, dono uobis
hereditates de meo regalengo, que antea fuerunt de parentibus uestris.
Videlicet Subradu cum suo directo et cum suo cauto per suos terminos
antiquos, per illas lousas et inde per Nauntoi inter Castro et Baruecto,
et inde inter Arceio et Ciroso et inde ad Castineira de Boue Mortuo, et
inde ad Grouas, deinde per illas cruces et inde ad illo Paramio, deinde
ad illam Mauram et inde ad Lamas Maiores, deinde ad uillar Couo et
inde per Couam de Serpe, et inde per illo ( cordal) de Nafreta usque
ad illas Segobias, deinde per pontem de ambas mextas et inde per illa
carreira usque ad furcam de Iaurino et inde per ipsa carreira usque ad
illas lousas. Infra et extra istos terminos ubicumque inueneritis directum
de Subrado, queratis et habeatis iure hereditario, et faciatis ex inde
quicquid uolueritis. Si quis igitur de propinquis meis uel de extraneis
uobis istam hereditatem inquietauerit, uel auferre temptauerit, duplet
uobis quantum inquietauerit et pro temeraria presuptione sit maledictus
et excommunicatus et cum diabolo et cum ceteris qui in infernum fuerint
crucietur in eternum et hec scriptura donationis mee firmitatis semper
obtineat robur.

Facta carta donationis in era millesima C. LXXa Ina die WP k.alen-
darum iunii.

Ego Adefonsus gratia Dei Yspanie imperator, hanc kartam quam
fieni iussi uobis comite domno Fernando et fratri uestro Uermudo Petri
confirmaui et rouoraui

(1.a Col.) Raimundus Toletanus archiepiscopus cf., Didacus Com-
postellanus archiepiscopus cf., domnus Arias Legionensis episcopus cf.,
Petrus Secobiensis episcopus cf., Martinus Auriensis episcopus cf.,

(2.a C01.) Comes Rodericus Martini cf., comes Suerius Uermudi cf.,
comes Rodericus Gundisalui cf., comes Gondisaluus Pelagii cf., comes
Munio Pelagii cf.,

Gutier Fernandi maiordomus imperatoris cf., Almarricus alferiz
ipsius cf., Osorius Martini cf., Poncius Geraldi cf., Ramil Froile cf., Qui
presentes fuerunt: Martinus ts., Petrus ts., Iohannes ts.

Tumbo II, fols. 6 v.-7 r.

Al imargen y de letra posterior.
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10
A. 1142, Febrero 4 P.

PLACITUM SIUE COLMELUM DE SUPERADDO OUOD FECIT DOMNUS UEREMUDUS
PETRI FILIE SUE URRACE UEREMUNDI DEOUOTE

III

Era millesima centesima octogesima et quot He nonas februarii. Hec
est colmelum et diuisio quam facio ego Ueremudus Petri inter mulierem
meam infantem domnam Urracham et omnis filios et filias meas. Vide-
licet, quod filia mea domna Urracha deouota habeat in sua portione
medietatem de Superato, quantum habet Superatum infra suos coctos,
cum omni sua directura, sicut ego usque hodie in meo iure tenui, et mo-
nasterium de Ianruzo sicut clericus qui ibi stetit tenuit cum duabus
seruicialiis et de illo ponte de illas cascas usque ad illam pontem de
Untia, quantum ibe habet Ianruzo. Et si forte filia mea domna Urracha
amplius quesierit in aliquo tempore, contra mulierem meam domnam
Urracham uel contra filios meos seu filias, Xn' muja solidos eorum parti
persoluat, et temp( ta )ta dupliciter componat. Et similiter si predicta
uxor mea uel filii mei aut filie contra hanc directuram iam dicte filie
mee deouote uenire ausi fuerint, eius parti solidos X muja pariant, et
quod calumniati fuerint in duplo persoluant. Et si aliquis homo hanc
suam directuram eidem filie mee auferre temptauerit uel omnino abstu-
lerit, et eam illi defendere nequiuerint filii mei seu filie, tunc recipiant
eam inter se in omni sua directura de aliis meis hereditatibus. Et ego
Ueremudus Petri facio et auctorixo fien, ut nunquam ueniat aliquod
tortum siue aliquod malum ex parte mulieris mee predicte uel filiorum
seu filiarum mearum contra filiam meam iam dictam deouotam. Et simi-
liter, ut nunquam proueniat de parte predicte filie mee aliquod tortum
seu aliquod malum contra mulierem meam uel filios aut filias meas. Hoc
autem fuit totum factum in presentia comitis domni Fernandi eiusque
uxoris comitisse domne Sancie, Munine Froile deouote, archidiaconi
domni Petri Cresconii, abbatis domni Roderici Antealtaris, abbatis Sancti
Iusti et Petri Garsie et Petri Gutierri et Uele Gutierri et Froile Ruderici
et aliorum multorum bonorum uirorum, clericorum et laicorum. Impe-
rante domno Adefonso.

Tumbo II, fol. 7 r. y v.
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11

A. 1142, Febrero 14 P.

HOC EST PRIMUM TESTAMENTUM QUOD FECERUNT COMES DOMNUS FERNANDUS
PETRI ET SUA SUBRINA URRACHA UEREMUNDI ET PATER EIUS UEREMUNDUS PETRI
ET UXORES FORUM, SCILICET, COMITISSA DOMNA SANCCIA GUDISALUI ET INFANS

[Christus] Ut scripture subsequens pateat (cancellatum a margine)
pagina posteritate future melius postmodum recolatur scripturarum ueri-
tate et roborum (a margine tuitione) muniatur. Unde ego comes Frede-
nandus Petri Dei preueniente gratia cuius omnia elementa subsistunt
arbitrio, et uxor mea Sancia Gundisalui, una cum omnibus filiis et filia-
bus meis, dono et concedo medietatem integram de monasterio Superati,
sicut mihi euenit in portione (a margine: partitione) fratrum meorum
et pariter cum consobrina mea Urracha Ueremudi deouota que similiter
dat aliam medietatem eiusdem monasterii que ei euenit in particione
inter fratres suos, ex parte patris sui Ueremudi Petri, consilio et aucto-
ritate eiusdem domni Ueremudi Petri, et omnis uox nostra, spontanea
mente et prouide in presenti facimus scripturam testamenti et cartulam
firmitatis Deo omnipotenti et beate Marie semper uirgini, omnibusque
sanctis Dei et ordine sancti Benedicti secundum consuetudinem cister-
ciensium degenti, necnon uobis abbati domno Petro et monachis uestris
tam presentibus quam futuris secuturis, de monasterio integro Superati
cum hereditatibus propriis que adiacent ei sub signo uidelicet uillare
uocitato Marciani, Aluariza, Gunderei, Sagulfi, in uillare Plano unum
casalem integrum, et de aliis suis hereditatibus medietatem. Quod siqui-
dem prefatum monasterium cum predictis hereditatibus uel casalibus,
damus et concedimus libere ac firmiter pro remedio animarum nostra-
rum seu parentum nostrorum, eo tenore ut amplius permaneat iugiter
liberum et quietum iure hereditario possidendum Deo et predicto ordini
euo perhenni. Si uero quod absit ordo ille peccatis exigentibus ita penitus
defecerit quod ad heremum redigatur, predictum monasterium non ab
extraneis inuadatur, set a propinquis nostris et successoribus uicario iure
suscipiatur, quousque diuina clementia iterum sancto ordini restituatur.
Quod si nos uel aliqua persona ecclesiastica secularisue, potens, impo-
tents, quod fieni ambiguum est, siue extranea, contra hoc nostrum spon-
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taneum uotum ac salubre factum, temerario ausu uenerit uel uenerimus,
quisquis fuerit, pariat uel pariamus parti monasterii solidos X m muja et
quod inuadere uel irrumpere temptauerit duplatum componat, et pro
temerario ausu uiolentie anathematis gladio percutiatur, et cum luda
Domini sui et magistri proditore inferni perpetuas penas patiatur, nisi
digne emendanda correxerit.

Facta scriptura testamenti die XVI° kalendas marcii, sub era Ma Ca
LXXXa et hoc scriptum perpetim ius firmitatis obtineat.

Nos prefati, comes domnus Fernandus Petri et uxor mea comitissa
domna Sancia et omnibus filiis meis uel filiabus, et domna Urracha Uere-
mudi per se, cum auctoritate et consilio patris mei Ueremudi Petri, hoc
scriptum cum omni uoce nostra proprio robore et signis confirmamus
[signa] Comes Fernandus cf.

Petrus ecclesie Beati Iacobi decanus et archidiaconus cf. [sig.].
Arias M [unionis] ecclesie archidiaconus cf. [sig. anagrama ARIAS] .
Petrus Creconides ecclesie archidiaconus cf. [sig. anagrama PETRUS] .
Abbas domnus Rudericus monasterii Antealtarium cf. [sig. con ana-

grama RUDERICUS ABBAS1

Comes domnus Munio cum uxore sua comitissa domna Lupa cf.
[sig.] .

Petrus Gutieriz cf., Luzo Adefonsi cf., Froila Ruderici cf., Adefonsus
Anaiaz cf., Vela Gutierriz cf., Pelagius Nuniz cf., Fredenandus Petri loci
sicut notarius, qui uidit, notuit et cf. [sig. con anagrama: FREDENANDUS] .

Tumbo II, fols. 7 v.-8 r.

12
A. 1151, Abril 8

TESTAMENTUM UEL DONATIONEM QUOD FECIT DOMNUS ADEFONSUS IMPERATOR
DE MONASTERIO SUPERADDI ORDINI CYSTERCIENSIUM

V

[Christus, Alfa y Omega] In nomine Domini, amen. Quanto diuiciis
et possessionibus habundantius quisque uidetur affluere tanto de his que
possidet Deo et ueris Dei cultoribus pro salute anime suc et peccatorum
suorum remissione largius debet impendere iuxta illud Apostoli: «Facite
bonum ad omnes maxime, autem, ad domesticos fidei.» Ea propter ego
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Adefonsus Hyspanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna
Rrica, et cum filiis meis Sancio et Fernando, pro amore Dei et pro ani-
mabus parentum meorum, et peccatorum meorum remissione, consilio et
uoluntate comitis domni Fernandi et domni Ueremudi Petri, facio cartam
donationis et textum firmitatis Deo Omnipotenti et Sancte Marie Uirgini
et uobis abbati domno Petro et omnibus successoribus uestris, de here-
ditate quam habeo in Subradu, uidelicet, intra terminos istos: per illam
Mauram et Lamas maiores, per Couam de Serpente quomodo uadit per
illam serram, et inde per Riuum Siccum et inde ad ambas mestas, et per
Siluam Rotundam, et inde per aucterium de Saamir, et inde ad Petronum,
et inde ad Mammuam de Thyera, et inde ad Lausam et inde ad Fontem
de Riuo de Nantero, quomodo uadit donec intrat in Tamar, et per illum
pontem Presaris et per illum riuum de Tamarela et per illum montem
de Super Ruzadas, et inde ad illum paramium et finit in illam Mauram
in qua cepimus. Do itaque uobis et fratribus in Subrado Deo seruienti-
bus, omnem meam hereditatem quam uocitant Regiam quam infra termi-
nos supradictos potueritis inuenire, ut habeatis et possideatis uos et om-
nes successores uestri, ut semper sitis memores mei et parentum meorum
in orationibus uestris, et hoc meum factum semper sit firmum. Si uero
imposterum aliquis, ex meo uel alieno genere, hoc meum factum rumpere
uoluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum luda proditore Domini
in inferno damnatus, et pecte regie parti mille morabitinos.

Facta in Toleto quando imperator ibat ad Gaen, era M a ca LXXXa
IXa et quot VI° idus Aprilis. Imperante ipso imperatore in Toleto et
Legione, in Gallecia et Castella, in Naiara et Saragocia, in Baentia et Al-
maria. Comes Barchilonie tune temporis uasallus Imperatoris. Sancius
rex Nauarre, tunc temporis uasallus Imperatoris. Ego Adefonsus Impe-
rator Hyspanie hanc cartam quam fieni iussi propia manu mea roboro et
confirmo [sig. Signum Imperatoris]

Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Pontius maiordomus impe-
ratoris cf., Comes Almanrricus tenens Baetiam cf., Comes Ranemirus
Froilaz cf., Comes Petrus Adefonsus cf., Nunus Petriz alferiz imperato-
ris cf., Rex Fernandus filius imperatoris cf., Raimundus Toletanus ar-
chiepiscopus et Hyspanie primas cf., Comes Fernandus Galletie cf.,
Vermudus Petris Galletie cf., Fernandus Iohannis tenens Muntor cf.,
Gundisaluus Fernandiz cf.

Tumbo II, fol. 8 r. y v.
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13
A. 1142, Febrero 14

TESTAMENTUM QUOD FECERUNT COMES DOMNUS F [ERNANDUS] ET FRATER EIUS
UEREMUNDUS PETRI ASSENSU DOMINI IMPERATORIS DE MONASTERIO SUPERADDI

VI

[Christus] Ut scripture subsequens pagina postoritate (sic) future
melius postmodum recolatur, scripturarum ueritate, et roborum tuitione
muniatur. Vnde ego comes Fernandus Petri Dei preueniente gratia cuius
omnia elementa subsistunt arbitrio, uxorque mea Sancia Gundisalui, una
cum omnibus liberis meis, dono et concedo medietatem integram de mo-
nasterio Superaddi sicut mihi euenit in particione fratrum meorum.
Itaque consobrina mea Urracha Ueremudi deouota similiter dat aliam
medietatem eiusdem monasierii que ei euenit in particione inter fratres
suos ex parte patris sui Uermudi Petri, cuius consilio et auctoritate su-
fulta in presenti facimus scripturam testamenti, et cartam firmitatis Deo
Omnipotenti et Beate Marie semper uirgini, omnibusque sanctis Dei et
ordini sancti Benedicti, secundum consuetudinem Cisterciensium degenti,
necnon uobis abbati domno Petro et monachis uestris presentibus et
futuris, de monasterio integro Superaddi cum omnibus hereditatibus suis
propriis, uidelicet, Marciam et Oyam, Uillar Planum, Gunderei. In Portu
Carral, suam directuram de Superaddo. De Uillaribus et de Santi, et
de Santui, et de Ladercu et de Recar, medietates. Casales et uilla de
Monte integros. De Centumcasibus et de Riquiam et de Saamir, medieta-
tes. Tancin et Muradellum, integros. Omicidiarias et de Floresendi, me-
dietates. Omnes alias hereditates que iacent in circuitu monasterii et ab
antiquo eius fuerunt, damus eas et concedimus iam sepedicto monasterio,
extra ecclesiam de Codessoso, et illum seruicialem uidelicet Munionem
Roderici et illos uillanos cum suis propriis hereditatibus quia nolunt eas
fratres. In Roadi, quantam hereditatem ibi inuenerint que fuit Superaddi
Secus lamas maiores, Auelanedum quantum ex eo fuit Superaddi Guiso-
nem cum suis uillaribus. In uilla Sursum, suam directuram. Sanctam
Eulaliam cum suis uillaribus, extra illam que pertinet uillanibus. De
Dombreti, medietatem. Inter ecclesiam Sancti Laurenti et Superaddum,
quantam hereditatem fuit Superaddi. Inter Sanctum Georgium et mo-
nasterium, similiter. In Pausada, in Gitar et in Balio, quantum inuene-
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rint ohm fuisse Superaddi. Bustum maiorem, Turanti et Bidueirus,
quomodo diuiditur de Codessoso, integros. Super hec omnia augemus
quantamcumque hereditatem fratres et boues uestrarum grangiarum labo-
rare potuerint, infra terminos qui scripti sunt in carta imperali quam
michi comiti domno Fernando Petri, dominus imperator domnus Alfonsus
meus fecit. Insuper et pascua et stationes propter peccora et jumenta et
animalia uestra, ubi licuerit et uolueritis libere mandamus et concedimus,
remoto tremore et pauore ullius hominis nisi solius Dei. Hoc siquidem
prefatum monasterium cum predictis hereditatibus damus et concedimus
libere ac firmiter pro remedio animarum nostrarum parentumque nostro-
rum, seu animarum parentum domini nostri imperatoris domni Alfonsi,
cuius consilio et iussione et fortitudine hec omnia facta sunt, eo tenore
ut amplius permaneat liberum et quietum iure hereditario possidendum
Deo et scripto monasterio et superdicto Cisterciensi ordini euo perhenni
et seculo. Si uero quod absit ordo ille peccatis exigentibus ita penitus
defecerit, ut ad heremum redigatur, monasterium non ab extraneis inua-
datur, set a propinquis nostris et successoribus iure debito suscipiatur,
quousque diuina clementia iterum sancto ordini restituatur.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam
nostre deuotionis infringere, uel ei aliquatenus contraire. Si qua igitur
in futurum secularis ecclesiasticaue persona hanc nostre donationis pagi-
nam sciens, contra eam temere uenire temptauerit, II° tercioue commo-
nita, nisi reatum suum congrua satisfactione correxerit, iram Dei omni-
potentis cum regia indignatione incurrat et sit maledictus usque in VII'
generationem, et pro temerario ausu parti uestre uel uoci solidos Xm mi-
ha persoluat et quod inuaserit in quadruplum reddat, et hoc scriptum
perpetuum ius firmitatis obtineat.

Facta est hec carta apud urbem Beati Iacobi XVI° kalendas marcii,
era Ma C. LXXXa. Nos supernominati scilicet comes domnus Fernandus
Petri uxorque mea comitissa domna Sancia cum omnibus liberis meis.
Et ego Urracha Uermudi cum auctoritate et consilio patris mei Uermudi
Petri, hoc scriptum cum omni uoce nostra propriis roboribus et signis
manuum nostrarum confirmamus.

Petrus Helie ecclesie Beati Iacobi decanus et archidiaconus cf. [sig.] ,
Petrus Cresconii ecclesie archidiaconus cf. [sig. anagrama: PETRUS] ,
Arias Munionis ecclesie archidiaconus cf. [sig. anagrama ARIAS].

Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Iohannes ts.
Comes Fernandus cum uxore sua comitissa domna Sancia cf.
Vermudus Petri cum uxore mea Urracha Enriqui propriis mani-

bus [sig.] .
Urraca [sig.] Uermudi cf.
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Comes domnus Munio cum uxore sua comitissa domna Lupa cf.

Abbas domnus Rodericus monasterii Antealtarium cf. [Sig. anagrama
hoc signum RODERICUS ANTEALTARIUM ABBAS1

Petrus Gutier cf., Alfonsus Anaiaz cf., Lucius Alfonsus cf., Vela
Gutierriz cf., Froila Ruderici cf., Pelagius Nunoni cf., Fernandus Petri
loci sancti notarius qui uidit, notauit et cf. [sig. anagrama Fernandus] .

(Signo rodado sin terminar.)
Tumbo II, fols. 8 v.-9 v.

14

A. 1153, Marzo 18 P.

TESTAMENTUM QUOD FECERUNT EODEM MODO AD AUGMENTUM
MONASTERII SUPERADDI

[Christus] In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. [O] uod ad
multorum noticiam peruenire congruum duximus, litterarum monimentis
mandare prouida deliberatione decreuimus. Nouerit igitur presens etas
omniumque secutura posteritas, quod ego comes domnus Fernandus una
cum germano meo Ueremudo Petri, docente nos propheta Immodeus per
prophetam ubi ostendit dicens: «Beatus qui intelligit super egenum et
pauperem, in die mala hberabit eum Dominus», et alius propheta in
eodem spiritu: «Date elemosinam et ecce omnia munda sunt uobis».
Et in alio loco: «Porrige manum et compara regnum». Huius siquidem
rationis intuitu, facimus scriptum donationis firmissimum in perpetuum
ualiturum Deo et sancte Marie de Superaddo et presenti futuroque
conuentui regi supremo seruienti. Iam ohm partem paruam nostre here-
ditatis super dicto loco dederamus quia uidebatur ob paupertatem pre-
sentem paululum crescere. Set mutatione dextere Dei altissimi qui facit
eam crescere et in altum subliman, ita ut in omnem terram exiit sonus
eius et in fines orbis terre religio illius. Modo damus omnem nostram
hereditatem tam propriam quam illam que uulgo dicitur mortuorum nam
iam dudum habueratis regiam integram ex dato imperatoris domini nostri
Adefonsi, et nos addimus omnem istam quantam ex ea potuerint uel
uoluerint laborare fratres et boues uestrarum grangiarum ubi eam inue-
nerint infra terminos istos; uidelicet per illam Mauram et Lamas Maiores
et per Couam de Serpente, quomodo uadit per illam serram, et inde per
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Riuum Siccum, et inde ad ambas Mestas et per Siluam Rotundam, et
inde per aucterium de Saamir, et inde ad Petronum, et inde ad mamuam
de Teyeira et inde ad Lausam, et inde ad fontem de riuu de Nanton
quomodo uadit donec intrat in Thamar, et per illum pontem Presaris,
et per illum riuum de Tamarela, et per illum montem de super Rozadas,
et inde ad illum paramium, et finit in illam Mauram in qua cepimus.
Damus itaque omnem superdictam hereditatem per terminos diuisiones-
que suas pro precio nostrorum peccatorum et pro animabus omnium
parentum nostrorum, seu etiam pro animabus omnium parentum
imperatoris domni Adefonsi, cuius concessu et consilio hoc factum
est scriptum, quatinus per presentium futurorumque monachorum
orationes indulgentiam peccatorum nostrorum consequi mereamur, et
dulce illud uerbum quod dicturus est Dominus in die ulcionis sue, scili-
cet quod uni ex istis minimis inmunis meis fecistis mihi fecistis, uere
mereamur audire. Ab hac die et deinceps iure hereditario iam dictum
monasterium possideat hanc superius scriptam hereditatem et pro ut
uoluerint omnes habitantes in eo disponant uel componant.

Si quis igitur potens uel impotens, tam de nostro genere quam de
alieno hunc scriptum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis cum
regia indignatione incurrat. Plagasque illas, quas Deus ostendit, quondam
in Pharaonem et in omnes seruos eins, reducat super eum. Et omnem
prophetiam quas sanctus Dauid prophetauit super Iudam traditorem
Domini, reuertatur et in illo uidelicet fiant dies eius pauci et honorem
eius accipiat alter. Fiant filii eius orfani et uxor eius uidua. Nutantes
transferantur filii eius et mendicent et eiciantur de habitationibus suis,
fiant nati eius in interitum, in generatione una deleatur nomen eius.
In memoriam redeat iniquitas patrum eius in conspectu Domini, et pec-
catum matris eius non deleatur, fiat contra Dominum semper, et dispe-
reat de terra memoria eius. Et pro temerario ausu parti monasterii uel
uoci mille libras puri aun persoluat, et quod inuaserit in quadruplum
reddat, et hoc scriptum semper maneat inconuulsum.

Facta carta testamenti apud Supperadum XV kalendas aprilis, era
MaCaLX'Ia.

Ego comes domnus Fernandus uno corde parique facto cum germano
meo maiore domno Ueremudo Petri, atque cum filiis et filiabus ambo-
rum, hoc scriptum quod fien iussimus ad laudem et gloriam nominis Dei
eiusque Matris beate Marie, propriis manibus corroboramus.

Testium presentium nomina sunt hec:
Ego comitissa domna Lupa ab hoc opere uel mercede meorum fra-

trum nolo esse inmunem, quantum michi auenit in isto dato, Deo do
eum, et hoc scriptum confirmo.

3	 33

Ego Gundisaluus Fernandi hoc factum mei patris toto corde laudo.
Ego comitissa domna Maria hoc testamentum 1 uerum esse affirmo.
Ego infans domna Sancia hanc cartam 2 ad decus beate Uirginis Marie

obtimam et rectam esse concedo.
Ego Tarasia Fernandi cupio auxilium Sancte Marie in omnibus angus-

tiis meis ideo istam scripturam 3 roboro.
Ego Menendus Pelagii presto sum et absque ulla ambiguetate quod

uidi firmiter testare possum.
Fernandus Suarii adsum et hanc cartam per omnia ueram esse con-

firmo.
Rudericus Suarii presens sum et ueracissimam hanc cartam esse

approbo.
Nuno Suarii huic negocio uocatus sum et gaudens hoc scriptum laudo.
Arias Petri Montisrosi ueram istam cartam esse dicere non cesso.
Ego Comitissa domna Tuda omnem meam partem inter terminos

scriptos superius concedo Sancte Marie et roboro hunc scriptum.—Ego
Fernandus Ueremudi cum germana mea Urracha Uermudi hoc scriptum
imperpetuum ualiturum confirmamus.

Sancia Uermudi et Tarasia Uermudi quod pater germanique nostri
faciunt bona uoluntate nos facimus.

Gundisaluus Menendi hoc uidi et testimonium perhiberu quia
uerum est.

Fortunius Ueremudi sine dubio hoc scriptum uerum in omnibus
esse dico.

Adefonsus Arie bonam ueramque cartam istam non recuso esse
dicere.

Nuno Aloiti domno Ueremudo uerum et rectum fecisse laudaui et de
hoc testis sum.

Houecus Oueci mirabiliter et laudabiliter dix hoc fecisse domnus
Uermudus.

Petrus Adefonsi hanc cartam ueram esse dico.
Petrus Ranemiri cartam istam scripsi et hoc mea signum finxi.

Tumbo II, fol. 10 r. y v.

1 Llamada y al margen, de letra posterior: «mei patrio».

2 Idem.

3 Idem.
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15

A. 1152, Diciembre 21. Alfonso V11

ITEM EGO ADEFONSUS HYSPANIE IMPERATOR FACIO KARTA DONATIONIS QUOD
FRATRES SUPERADO! IN TOTO MEO REGNO NON DENT PORTADIGUM

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini amen. Quant() diuiciis
et possessionibus habundantius quisque uidetur affluere, tanto de his
que possidet Deo et ueris Dei cultoribus, pro salute anime sue et pec-
catorum suorum remissione, largius debet impendere, iuxta illud Apos-
toli: «Facite bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei.»
Ea propter, ego Adefonsus Hyspanie imperator, una cum uxore mea
Rica imperatrice et cum filiis meis Sancio et Fernando, pro amore Dei
et pro animabus parentum meorum, et peccatorum meorum remissione,
facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et monasterio Sancte
Marie de Subradu, et uobis abbati domno Egidio et omnibus eiusdem
monasterii successoribus uestris, ut ab hac die non detis portaticum de ali-
quo habere uestro, in omni regno meo, et cauto uobis totum habere ues-
trum, ut ab hac die nullus horno pignoret uos in ipso ganato uestro pro
aliqua uoce quam super uos requisierit, nisi primitus querimoniam fecerit
capitulo ecclesie beati Iacobi uel mihi domino imperatori. Et si aliquis
horno hoc meum factum rumpere temptauerit, sit a Deo maledictus et ex-

communicatus, et cum luda proditore Domini in inferno damnatus, et

pectet regie parti mille solidos et hoc meum factum semper sit firmum.
Facta carta in Palentia, era millesima Ca LX' a et quot XII° kalendas

ianuarii. Eo anno quo imperator tenuit Gadiexi circundatam, imperante
ipso imperatore in Toleto et Legione, in Galletia et Castella, in Naiara
et Saragocia, in Baetia et Almaria. Comes Barcellonie uassallus impera -
tons. EgoEgo Adefonsus imperator Hyspanie hanc cartam quam fieni iussi
manu mea roboro atque confirmo.

(1.a col.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Poncius maiordo-
mus imperatoris cf., Comes Almanrricus tenens Baetiam cf., Cpmes
Ranemirus Froilaz cf., Didacus Muniz de Saldania cf., Nunus Petriz
alferiz imperatoris cf.,

(2.a col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Raimundus Palenti-
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nus episcopus cf., Comes Fernandus Galletie cf., Comes Rudericus Pe-
triz cf., Gutier Fernandiz cf., Vermudus Petriz Galletie cf.,

Ego Fernandus Dei gratia rex hanc cartam roboro et confirmo.
Johannis Fernandiz canonicus ecclesie beati Iacobi et notarius impe-

ratoris scripsit.
[Signo con anagrama SIGNUM IMPERATORIS.]

Tumbo II, fol. 11 r. y v.

16

A. 1154, Abril 28. Alfonso VII

KARTA DONATIONIS QUOD NULLUS HOMO DET LUCTOSA, QUI IN MONASTERIO
SUPERADO! SERUIRE UOLUERIT SUB REGULA BEATI BENEDICTI

XI

[Christus Alfa y Omega] . In nomini Domini amen. Inter cetera
uirtutum potentia et misericordie opera, helemosina precipue commen-
datur, Domino attestante que alt: «Sicut aqua extinguit ignem, ita hele-
mosina extinguit peccatum.» Ea propter, ego Adefonsus Hispanie impe-
rator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis
Sancio et Fernando regibus, pro amore Dei et pro animabus parentum
meorum et peccatorum meorum remissione, facio cartam donationis et
textum firmitatis firmitatis (sic) Deo et monasterio Sancte Marie de
Subradu, et uobis abbati domno Egidio, et omnibus eiusdem monasterii
successoribus uestris, ut ab hac die nullus horno accipiat luctosam de
homine illo qui in monasterio de Subradu sub regula Sancti Benedicti
Deo seruire uoluerit, et hoc meum factum semper sit firmum. Si uero
aliquis horno ex meo uel alieno genere, hoc meum factum rumpere temp-
tauerit sit maledictus et excommunicatus et cum luda traditore Domini
in inferno damnatus, et pectet regie parti mille morabetinos.

Facta carta Toleti, era Ma Ca LXLa Ha et quot IIII° kalendas maii.
Imperante ipso Adefonso imperatore Toleti, Legione, Galletia, Castella,
Naiara, Saragotia, Baetia et Almaria. Comes Barcilonie et Sancius rex
Nauarre uassalli imperatoris.—Ego Adefonsus imperator Hispanie hanc
cartam quam fieni iussi propria manu mea roboro atque confirmo.

(1. a C01.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Pontius maiordo-
mus imperatoris cf., Comes Almanrricus tenens Baetiam cf., Ermegaudus
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comes Urgelli cf., Gutier Fernandiz cf., Garcia Garciaz de Aza cf., Gar-
cia Gumez cf., Nunus Petriz alferiz imperatoris cf.,

(2. a col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Iohannes Toletanus
archiepiscopus et Hispanie primas cf., Comes Fernandus Galletie cf.,
Comes Ranemirus Froilaz cf., Comes Petrus Adefonsus cf., Gundisaluus
Fernandiz cf., Poncius de Minerua cf., Aluarus Ruderiguit cf., Maninus
Tacon cf.,

[Signo anagrama: SIGNUM IMPERATORIS.]

Iohannes Fernandiz Toletane ecclesie precentor et imperatoris can-
cellarius hanc cartam scribere iussit.

Tumbo fl, fols. 11 v.-12 r.

17

A. 1153, Abril 20 R. Alfonso V11

KARTA DONATIONIS OUAM FECIT DOMNUS ADEFONSUS IMPERATOR SUPERADDO
DE DECIMA PARTE PORTADIGO DE BURGOFARI

XII

[Christus Alfa y Omega. In nomine Domini amen. Inter cetera
uirtutum et misericordie opera, helemosina precipue commendatur, Do-
mino attestante qui ait: «Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina
extinguit peccatum.» Ea propter ego Adefonsus Hispanie imperator, una
cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et
Fernando, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et pecca-
torum meorum remissione, facio cartam donationis et textum firmitatis,
Deo et monasterio Sancte Marie de Subradu, et uobis abbati domino
Egidio et omnibus eiusdem ecclesie successoribus uestris, de omni por-
tatico illo quod ad Burgum de Faro, pertinet, ut habeatis ab hac die
inde decimam partem uos et omnes successores uestri iure hereditario
imperpetuum, et hoc facio pro remedio anime mee, ut semper sitis
memores mei in orationibus uestris, et hoc meum factum semper sit fir-
mum. Si uero aliquis horno hoc meum factum rumpere temptauerit sit
maledictus et excommunicatus et cum luda proditore Domini in inferno
damnatus et pectet regie parti mille morabitinos.

Facta carta in Ualleolid, era W Ca LX' 1 ja et quot XII° kalendarum
mau. Anno quo imperator tenuit Gadiexi circundatam. Imperante ipso
imperatore Toleti, Legione, Galletia, Castella, Naiara, Saragotia, Baetia
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et Almaria. Comes Barchilonie uassallus imperatoris. Ego Adefonsus
imparator Hispanie hanc cartam quam fieni iussi propria manu mea
roboro atque confirmo.

(1.a C01.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Pontius maiordo-
mus imperatoris cf., Comes Almanrricus tenens Baetiam cf., Comes Ra-
nemirus Froilaz cf., Ermegaudus comes Urgelli cf., Comes Petrus Ade-
fonsus cf., Gutier Fernandiz cf., Garcia Garciaz de Aza cf., Didacus
Muninz de Saldania cf., Nunus Petriz alferiz imperatoris cf.,

(2.a col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Comes Fernandus
Galletie cf., Comes Rudericus Petriz cf., Vermudus Petriz Galletie cf.,
Fernandus Johannis tenens Muntor cf., Aluarus Ruderiquiz Galletie cf.,
Gundisaluus Fernandiz cf., Poncius de Minerua cf., Vela Gutier-
riz cf., Raimundus Iohannis cf., Melendus Fagam cf.,

(3.a col.) Iohannes Legionensis episcopus cf., Raimundus Palentinus
episcopus cf., Martinus Ouetensis episcopus cf., lohannes Lucensis epis-
copus cf., Petrus Asturiccnsis episcopus cf.

Iohannes Fernandiz canonicus ecclesie Beati Iacobi et notarius impe-
ratoris scripsit.

[Signum iniperatoris anagrama: SIGNUM IMPERATORIS.]

Tumbo II, fols. 12 v.-13 r.

18

A. 1153, Abril 20 R. Alfonso VII

KARTA DONATIONIS QUOD DOMNUS ADEFONSUS IMPERATOR DONAUIT SUPERADDO
DEC1MAM PARTEM DE REDDITU BURGI FART

XIII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini amen. Inter cetera
uirtutum et misericordie opera helemosina precipue commendatur, Domi-
no attestante qui ait: «Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina extin-
guit peccatum.» Ea propter ego Adefonsus Hispanie imperator, una cum
uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et Fernan-
do, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et peccatorum
meorum remissione, facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et
monasterio sancte Marie de Subradu et uobis abbati domno Egidio
et omnibus eiusdem ecclesie successoribus uestris, de omni redditu illo
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quod ad Burgum de Faro pertinet, ut ab hac die habeatis inde decimam
partem uos et omnes successores uestri iure hereditario im perpetuum,
et hoc facio pro remedio anime mee, ut semper sitis memores mei in
orationibus uestris, et hoc meum factum semper sit firmum. Si uero
aliquis homo, hoc meum factum rumpere temptauerit, sit maledictus et
excommunicatus et cum luda proditore Domini in inferno damnatus,
et pectet regie parti mille morabitinos.

Facta carta in Ualleolid, era W Ca LXLI et quot XII° kalendas mau.
Anno quo imperator tenuit Gadiexi circundatam. Imperante ipso impe-
ratore Toleti, Legioni, Galletie, Castelle, Naiare, Saragotie, Baetie et
Almarie. Comes Barchilonie uassallus imperatoris. Ego Adefonsus impe-
rator Hispanie hanc cartam quam fieni iussi propria manu mea roboro
atque confirmo.

(1." C01.) Rex Sancius filius imperatoris cf., Comes Pontius maiordo-
mus imperatoris cf., Comes Almanrricus tenens Baetiam cf., Comes
Ranemirus Froilaz cf., Comes Ermegaudus Urgelli cf., Comes Petrus
Adefonsus cf., Guter Fernandiz cf., Garcia Garciaz Dacaz cf., Didacus
Muniz de Saldania cf., Nunos Petriz alferiz imperatoris cf., Johannes
Legionensis episcopus cf., Raimundus Palentinus episcopus cf., Martinus
Ouuetensis episcopus cf., Johannes Lucensis episcopus cf., Petrus Astu-
ricensis episcopus cf.,

[Signum imperatoris anagrama: SIG-NUM IMPERA-TORIS.]

(2." Col.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Comes Fernandus
Galletie cf., Cumes (sic) Rudericus Petriz cf., Vermudus Petriz Galle-
tie cf., Fernandus Iohannis tenens Muntor cf., Aluarus Ruderiguiz
Galletie cf., Gundisaluus Fernandiz cf., Poncius de Minerua cf., Vela
Guterriz cf., Raimundus Iohannis cf., Melendus Fagam cf.,

Signum regis domni Fernandi [signum rodado sin terminar].

Johannes Fernandiz Toletane ecclesie precentor et imperatoris can-
cellarius hanc cartam scribere iussi.

Tumbo II, fol. 13 r. y v.
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19
A. 1153, Mayo 1 P.

KARTA DONATIONIS QUOD COMES DOMNUS FERNANDUS PETRI FECIT SUPERADDO
DE DIMIDIO REDDITU BURG! FAR!, DE MEDIETATE DE X.n PARTIS

XIII!

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini amen. Inter cetera uir-
tutum et misericordie opera helemosina precipue commendatur, Domino
attestante qui ait: «Sicut aqua extinguit ignem ita helemosina extinguit
peccatum.» Ea propter ego Fernandus Galletie comes, una cum uxore
mea comitissa Sancia et filio meo Gundisaluo et cunctis filiabus meis,
pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et peccatorum meo-
rum remissione, facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et
monasterio Sancte Marie de Superado et uobis abbati domno Egidio
et omnibus eiusdem ecclesie successoribus uestris, de dimidio omnis
illius redditus quod ad Burgum de Faro pertinet, ut ab hac die habeatis
inde decimam partem uos et omnes successores uestri iure hereditario
im perpetuum. Quicumque uero hoc factum meum rumpere temptauerit
sit maledictus et excommunicatus et cum luda proditore Domini in
inferno damnatus, et pectet regie potestati mille morabitinos.

Facta carta in Burgo quod dicitur Palatium Regis, era Ma Ca D(La ia
et quot kalendas mau, anno quod ego comes Fernandus secundo Ihero-
solimam perrexi, regnante Adefonso imperatore Hispanie.

Ego comes Fernandus manu mea roboro atque confirmo.
(1. a C01.) Rex Fernandus filius imperatoris cf., Comes Rudericus Pe-

triz cf., Vermudus Petriz Galletie cf., Gundisaluus Fernandiz cf., Aluarus
Ruderiquiz cf., Pontius de Minerua cf., Fernandus Iohannis tenens Mun-
tor cf., Vela Guterriz cf., Fernandus Uermudiz cf.,

(2.a C01.) Pelagius decanus ecclesie Beati Iacobi cf., Michael Cardi-
nale cf., Petrus prior de Sar et cardinale cf., Petrus Stephani archidiaco-
nus cf., Fernandus Curtes archidiaconus cf., Cresconius archidiaconus cf.
[sig.], Johannes Lucensis episcopus cf., Martinus Auriensis episcopus cf.,
Pelagius Tudensis episcopus cf.,

Petrus Antealtarius abbas cf. [sig. anagrama: PETRVS ABBAS] .

Tumbo II, fol. 14 r.
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20

A. 1179, Agosto s. d. Fernando II

KARTA CONFIRMATIONIS QUAM FECIT REX FERNANDUS SUPERADDO DE DECIMA
PARTE TOTIUS BURG! FARI

XV

In Dei nomine. Ego rex domnus Fernandus, una cum filio meo rege
Alfonso et uxore mea regina domna Tarasia, notum facimus uniuersis,
quod attendentes honorem et deuotionem quam imperator bone memorie
comes Fernandus uetus et bonus, de decimis totius Burgi de Faro Sancte
Marie Superaddi im perpetuum contulerunt, ad uitam ipsius loci mona-
chorum sustentandam, uolentes sui beneficii collati helemosinam amplia-
re, facimus monasterio de Superadda et totis suis monachis, tam presen-
tibus quam futuris, confirmationis cartam in perpetuum ualituram, ut
de cetero totas suas decimas habeant directuras et adeo bene recipiant
integre et quiete, sicut melius unquam receperunt, et mandamus quem-
libet maiordomum suum decimas in omnibus directuris et uotibus Fani
recipere, et monemus quod nemo audeat contra ipsum uenire. Quicum-
que, igitur, istud factum nostrum omni tempore duraturum uiolauerit,
et maiordomo suo, quicumque sit, malum fecerit, iram Dei omnipotentis
et regiam indignationem incurrat, quantum acceperit in quadruplum
reddat, et regle uoci mille morabitinos persoluat et scriptum istud sem-

•per maneat firmum.
Facta carta Cemore mense Augusti, sub era M a CCa XVIIa . Regnante

rege domno Fernando in Legione, Galletia, Asturiis et Estremadura.
Ego rex domnus Fernandus cum filio meo rege Alfonso et uxore mea

regina Tarasia, hoc scriptum quod fieni iussi, robore proprio confirmo.
Ego Bernardus regis notarius per manum archidiaconi Petri Delor

(sic por Lauro) cancellarii scripsi et cf.

Tumbo II, fol. 14 v.
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21
A. 1158, Julio 6 P.

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT DOMNUS EPISCOPUS MARTINUS DE TRIBUS MAR-
CHIS ARGENTI SUPERADDO TRACTIS DE GAZOFILACIO BEATI IACOBI ANNUATIM

All PENTECOSTEM IURE PERPETUO
XVI

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. Episcopalis officii interesse dinoscitur religiosos uiros et
loca eorum diligere, fouere adque protegere, et ipsorum utilitatibus non
in spiritualibus, tarnen uerum etiam, in temporalibus prouidere. Quod
propensius attendens, ego Martinus Dei gratia Compostellane ecclesie
archiepiscopus, communi canonicorum nostrorum assensu, per annos sin-
gulos preberi decreui pro salute anime mee III es marchas argenti de
archa gazofilacii, quando aperitur in diebus Pentecostes ecclesie Beate
Marie de Superado in neccessarios usus pauperum pro futuras. Quam
collationem ut imperpetuum firma illis et illibata permaneat, presentis
scripti testimonio dignum duximus roborar.

Facta scripti pagina in era Ma Ca LX' VI et quot II iulii.
Regnante rege Fernando in Legione et Galletia et rege Sancio in Toleto
et Castella.

Suarius Cauriensis episcopus cf. [sig.]. D. ecclesie Beati Iacobi archi-
diaconus cf. [sig.].

Martinus Dei gratia Compostellanus archiepiscopus hoc scriptum cf.
[sig.].

Fernandus ecclesie Beati Iacobi archidiaconus cf. [sig. anagrama
FER-NAN-DUS].

Pelagius canonicus Dei gratia cantor cf. [sig.].
Ego Petrus prior iudex cf. [sig.].
Petrus Stephani archidiaconus cf. [sig. anagrama PETRUS] .
Pelagius Gundesindi canonicus et subdiaconus cf.
Didacus Adefonsi iudex cf. [sig. anagrama DIDAcus]
Ego Petrus Pardus Dei gratia ecclesie Beati Iacobi decanus cf. [sig.

anagrama PARDUS DEI GRATIA DECANUS] .

Petrus Tacitus ecclesie Sancti Iacobi cardinalis cf.
Arias Petri ecclesie Sancti Iacobi cardinalis cf.
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Petrus Marcius ecclesie Beati Iacobi cardinalis hoc scriptum propriis
litteris cf. [sig. anagrama PETRUS] .

Petrus dictus Randus abbas diaconus cf.,
Ego Fernandus Dei gratia Legione rex hanc cartam propria manu

roboro et confirmo [signo rodado incompleto]. SIGNUM FERNANDI REGIS

LEGIONENSIS (falta el león).
Tumbo II, fols. 14 v.-15 r.

22
A. 1164, Diciembre 19 P.

KARTA DONATIONIS OUAM FECIT DOMNUS EPISCOPUS MARTINUS EIDEM LOCO DE
ALIIS TRIBUS MARCHIS DE GAZOFILACIO AD FESTUM SANCTI ANDREE ANNUATIM

XVII

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. Episcopalis officii interesse dinoscitur religiosos uiros et
loca eorum diligere, fouere atque protegere, et ipsorum utilitatibus non
spiritualibus tantum, uerum etiam in temporabilibus prouidere. Quod
propensius attendens ego Martinus Dei gratia Compostellane ecclesie
archiepiscopus communi canonicorum nostrorum assensu, per annos
singulos preberi decreui ecclesie Beate Marie de Superado, III marchas
argenti de archa gazofilacii Beati Iacobi quando aperitur circa festum
Sancti Andree in necessarius usus Christi pauperum pro futuras. Et nichi-
lominus illas I Ilea alias marchas quas eis de eodem gazofilacio in diebus
Pentecostes annuatim prebendas iam assignauimus. Quam collationem,
ut imperpetuum firma illis et illibata permaneat, presentis scripti testi-
monio dignum duximus roborar.

Facta scripti pagina die XIIII° kalendas ianuarii, sub era M a CCa

Regnante rege domno Fernando in Legione, Asturiis et Galletia.
Ego Martinus Dei gratia ecclesie Compostellane archiepiscopus hoc

scriptum propio signo confirmo [sig. anagrama DECANUS] .

Petrus Dei gratia Iacobitane ecclesie decanus cf. [sig. rueda con
leyenda; en el circulo exterior: verbo Domini Celi firmati sum. En el
centro cruz; en el centro de ella, M; en cada brazo: archiepiscopus] .

Johannes Dei gratia ecclesie Beati Iacobi archidiaconus cf. [sig. ana-

grama: JOHANNES diaconus] .
Petrus Stephani archidiaconus cf. [sig. anagrama PETRUS] .
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Ego Bernardus cardinalis cf. [sig.] .
Ego Arias cardinalis cf. [sig.] .
Ego Petrus iudex cf. [sig. anagrama PETRUS] .
Petrus Tacitus cardinalis cf. [sig.] .
Magister Petrus diaconus domni archiepiscopi cancellarius cf.
Pelagius Gunde ecclesie Beati Iacobi cantor [sig. anagrama:

P. Cantor] .
Petrus Marcius ecclesie cardinalis hoc scriptum [sig.] .
Petrus Arnaldi canonicus [sig.]
Pelagius infans canonicus cf.
Didacus Adefonsi iudex cf. [sig. anagrama: DinAcus].
Bernardus Guillielmi subdiaconus canonicus cf.
Ego Petrus prepositus cf.
Ranemirus Pelaz canonicus cf.
Pelagius Canus regis Fernandi cancellarius cf.
Petrus Uele ecclesie Beati Iacobi canonicus cf.
M. Gosteus canonicus diaconus cf.
Martinus Martini canonicus cf.
Michael Alfonsi canonicus cf.
Ego Petrus de Ponte notarius regis domni Fernandi cf.
[Sig. rodado incompleto; sólo la rueda con leyenda SIGNUM FER-

NANDI REGIS HISPANORUM.]

Tumbo II, fol. 15 r. y v.

23
A. 1165, Mayo 8 P.

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT DOMNUS ARCHIEPISCOPUS MARTINUS COMPOS-
TELLANUS DE ECCLESIA BEATI IULIANI DE COLIMBRIANIS MONASTERIO SUPERADDI

XVIII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Plerumque obliuionis incommoda sentimus cum per negligentiam
rei geste seriem scripture non commendamus. Huius siquidem rationis
intuitu, ego archiepiscopus domnus Martinus dudum Compostellanus
facio textum et scriptum donationis firmissimum imperpetuum ualiturum
uobis abbati domno Egidio Sancte Marie Superaddi omnique conuentui
eiusdem bei, de illa ecclesia de Sancto Juliano de Colimbrianis cum
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tota sua parrochia, uidelicet, cum caracterio et cum quanto ibi habeo uel
habere debeo, tam in ecclesiastico quam in laicalibus; et iacet ipsa eccle-
sia in terra de Superaddo. Dono, itaque, uobis pro remedio anime mee
et pro animabus parentum domini mei regis Fernandi, quatinus regnum
eius et uitam gratia diuina conseruet et protegat prefatam ecclesiam cum
omni iure suo sicuti regio testamento prefatus rex eam michi dedit, tam
in ecclesia quam in laicalibus et cauto per terminos et diuisiones suas,
ut ab hac die et deinceps iure hereditario possideatis et prout uolueritis
disponatis, uendatis, donetis, conmutetis. Si quis igitur tam de meo
genere quam de alieno hoc meum factum irrumpere temptauerit, iram
Dei omnipotentis cum regia indignatione incurrat, et temerario ausu
parti uestre uel uoci, mille morabitinos persoluat et quod inuaserit in
quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat inconuulsum.

Facta carta donationis sub era M a CCa Hia et quot VIII° idus mau.
Regnante rege domno Fernando in Toleto, Extrematura, Legione, Galle-
tia et Asturiis.

Ego Martinus condam Compostellanus archiepiscopus hoc scriptum
donationis quod fieni iussi manu propria roboro et confirmo [sig.].

(De letra posterior) Ego Petrus de Ponte notarius regis cf. [sig.].
Ego domnus Fernandus Dei gratia hispaniarum rex hoc scriptum proprio
robore confirmo [sig.J. Rueda: en el circulo t SIGNUM FERNANDI REGIS

HISPANIARUM.

(Rueda del arzobispo. En circulo) Verbo Domini Celi firmati sum.
En el centro cruz; en el centro de ésta, M. En cada brazo: Archiepis-
copus.

Tumbo II, fol. 16 r.

24

A. 1165, Abril 14 R. Fenuindo II

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX FERNANDUS DE ECCLESIA SEAT! IULIANI
DE COLIMBRIANIS MARTINO ARCHIEPISCOPO COMPOSTELLANO

XIX

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi
amen. Plerumque obliuionis incommoda sentimus, cum per negligentiam
rei geste seriem scripture non commendamus. Huius siquidem rationis
intuitu, ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex facio textum
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et scriptum donationis firmissimum imperpetuum ualiturum uobis
archiepiscopo domno Martino de illa ecclesia de Sancto Juliano de Co-
limbrianos cum tota sua parrochia, uidelicet cum caracterio et cum
quanto habeo uel habere debeo, tam in ecclesiastico quam in laicalibus,
et iacet ipsa ecclesia in terra de Superado. Dono itaque uobis pro reme-
dio anime mee et parentum meorum prefatam ecclesiam cum omni iure
suo quod ad regem pertinet, tam in ecclesia quam in laicalibus et iacet
ipsa ecclesia per terminos et diuisiones suas, ut ab hac die et deinceps
habeatis, possideatis, uendatis, donetis, commutetis et omnem uestram
uoluntatem de illa faciatis, iure hereditario imperpetuum uobis habenda
concedo. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc meum
[factum] irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis cum regia indig-
natione incurrat et pro temerario ausu parti uestre uel uoci mille mora-
bitinos persoluat et quod inuaserit in quadruplum reddat et hoc scriptum
semper maneat inconuulsum.